
х

jrn^

ПРАВИТЕЛЬСТВОРЕСПУБЛИКИДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 23 марта 2022 г. № 45

г. МАХАЧКАЛА

О создании особо охраняемой

природной территории регионального значения -
прибрежном природном комплексе «Папас»

В соответствии со статьей 23 Закона Республики Дагестан от

27 февраля 1992 года «Об особо охраняемых природных территориях»,

постановлением Правительства Республики Дагестан от 22 апреля 2016 г.

№ 103 «О вопросах Министерства природных ресурсов и экологии

Республики Дагестан, о внесении изменений и признании утратившими

силу некоторых актов Правительства Республики Дагестан» в целях

сохранения уникальных природных комплексов и природных объектов, их

восстановления и рационального использования Правительство Республики

Дагестан постановляет:

1. Создать особо охраняемую природную территорию регионального

значения —прибрежный природный комплекс «Папас», расположеннзлю на

территориях муниципальных районов Республики Дагестан «Каякентский

район» и «Дербентский район», без изъятия земельных участков у

собственников, землевладельцев, 'землепользователей и арендаторов

земельных участков.

2. Утвердить прилагаемое Положение об особо охраняемой

природной территории регионального значения —прибрежном природном

комплексе «Папас».

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со

дня его официального опубликования.

УПРАВЛ

ДЕ^ЮПРОИЗВОДСТВ

атель Правительства

[публики Дагестан А. Абдулмуслимов




